Врз основа на Правилникот за формата, содржината и начинот на поднесување на обрасците на пријави за матичната евиденција (“Службен весник  на Република Македонија “ бр.148/2008), министерот за труд и социјална политика, издава
У П А Т С Т В О
за одредување на техничките елементи на обрасците на пријави
за матичната евиденција
Член 1
                        Со ова  Упатство се одредуваат техничките елементи на хартиена форма на обрасците на пријави со кои се воспоставува и води  матичната евиденција на осигурениците, пропишани во Правилникот за формата, содржината и начинот на поднесување на обрасците на пријави за матичната евиденција.
Член 2
                        Обрасците на пријави за матична евиденција ги содржат следните обележја:
 1.Пријава/Одјава во задолжително социјално осигурување (образец М1/М2) 
01 – Единствен даночен број на обврзникот




13 “
02 – Единствен матичен број на субјектот и реден број на 
деловната единица 







10 “
03 – Единствен матичен број на граѓанинот




13 “
04 – Презиме на осигуреникот

05 – Име на осигуреникот

06 – Вид на завршено образование





3 “
07 – Степен на завршено образование




2 “
08 – Степен на стручнa подготовка 





1 “
09 – Профил на завршено образование




6 “
10 – Припадност на заедница






2 “ 
11 – Датум на пријава во задолжително социјално 
осигурување (засновање на работниот однос) 



8 “
12 – Основ на осигурување






3 “
13 – Работно време (часови неделно)





2 “
14 – Вид на работен однос  1. Неопределено 2. Определено 3. Сезонски
15 – Начин на засновање работен однос




3 “
16 – Датум на престанок на осигурувањето (работниот оснос)

8 “

17 – Основ на престанок на осигурувањето (работниот однос)

2 “
Потпис и печат на Агенцијата за вработување

Потпис и печат на работодавачот

2. Пријава за дополнување и промена на податоците за осигурениците во текот на пензиското и инвалидското осигурување (образец М3) 
01 - Матичен број на граѓанинот






13 “
02 - Единствен матичен број на субјектот                                           
10 “
03 - Регистарски број на обврзник





10 “ 
04 - Број на деловен субјект 




 

 7  “
05 – Реден број на деловна единица  





 3 “
06 – Вид на промена







 9 “
07-  Презиме и име  на осигуреникот






08 – Основ на осигурување






 2 “
09 –Дата на стекнување својство на осигуреник односно 
засновање на работен однос






 8 “
10- Дата на престанок на својството на осигуреник односно 
престанок на работен одснос






 8 “
11 – Работно време на осигуреникот




 
 2 “
12 – Кај колку работодавци е вработен




 1 “

13 – Занимање








 6 “ 
14- Школска подготовка







 3 “
15 – Степен на стручна подготовка





 2 “
16 – Стручна подготовка за вршење на определени работи

 1 “   
17 – Дали е прв пат пријавен во осигурување                                         
 2 “ 
18 – Дата на почеток на првото осигурување




 8 “
19 - Посебни податоци, слеп





    
 1 “
20-  Посебни податоци, воен инвалид




   
 1 “
21- Посебни податоци, телесно оштетување,најмaлку 70%                    
 1 “
22- Посебни податоци, телесно оштетување, цивилен инвалид
   
 1 “
23- Посебни податоци,лице заболено од дистрофија и
       сродни мускулни заболувања  




     
 1 “
24- Посебни податоци, лице прогонувано и затварано за 
идеите на самобитноста на македонскиот народ и   државност     
 1”  
25- Стаж на осигурување со зголемено траење,вид на стаж, 
период од, период до







 8 “
26- Дата на промена







 8 “
27- Назив и седиште на обврзникот за плаќање на     придонесот       
За Фондот на ПИОМ, Потпис, Место за печат

Потпис на обврзникот за плаќање на придонес

3. Пријава за промена на податоци во текот на задолжителното социјално осигурување (образец М3-а) 
01 – Единствен даночен број на обврзникот




13 “
02 – Единствен матичен број на субјектот и реден број на 
деловната единица 







10 “
03 – Единствен матичен број на граѓанинот




13 “
04 – Презиме на осигуреникот

05 – Име на осигуреникот

06 – Датум на пријава во задолжително социјално 
осигурување (засновање на работниот однос) 



 8 “
07 – Основ на осигурување






 3 “
08 – Работно време (часови неделно)





 2 “
09 – Вид на работен однос  1. Неопределено 2. Определено 3. Сезонски

10 – Датум на пријава на промена на податоци 



 8 “ Потпис и печат на Агенцијата за вработување
Потпис и печат на работодавачот
4. Пријава на податоци за стажот на осигурување, платите, надоместоците на плата и основиците на осигурување (образец М4) 
      Година за која се однесува образецот                                                  4“
01- Личен број на осигуреникот                                                               
10 “ 
02- Матичен број на граѓанинот                                                              
13 “
03- Единствен матичен број на обврзникот                                          
13 “
04- Регистарски број                                                                                   
10 “ 
05- Број на деловен субјектот                                               
 

 7 “  
06- Реден број на деловната единица                                                       
 3 “
07- Презиме и име на осигуреникот                                                        

08- Назив и седиште на обврзникот за плаќање

на придонес                                                       




09-Утврден стаж на осигурување, период, од-до                                   
 8 “
10-Утврден стаж на осигурување,траење, месеци-денови                   
 8 “   
11-Утврдена плата, часови                                                                         
 4 “
12- Утврдена плата, износ денари                                                           
12 “
13-Надоместок на плата, часови                                                              
 4 “
14- Надоместок на плата, износ денари                                                 
12 “
15-Основици на осигурување, износ денари                                         
12 “
16-Основици на осигурување, 
      година од која е определена основата                                               
 4 “
17-Податоци за стажот на осигурување што се смета
     со зголемено траење, период, од-до                                                    
 8 “
18- Податоци за стажот на осигурување што се смета
      со зголемено траење, ефективно траење, месеци денови             
 8 “   
19- Податоци за стажот на осигурување што се смета
      со зголемено траење, степен на зголемување
20- Податоци за стажот на осигурување што се смета
      со зголемено траење,вид на стаж, шифра                                           4 “
21- Податоците ги утврдил, дата 
      Податоците ги утврдил, потпис
      Податоците ги утврдил, МП                         
      МП, Потпис на обврзник
5. Пријава на податоци  за паричните надоместоци на инвалидите на трудот со намалена односно преостаната работна способност (Образец М6) 
      Година за која се однесува образецот




 4 “
01-Личен број на осигуреникот                                                               
10 “ 
02-Матичен број на граѓанинот                                                              
13 “
03-Единствен матичен број на обврзникот                                           
13 “
04-Регистарски број                                                                                   
10 “ 
05-Број на деловен субјект                                                

            7 “  
06-Реден број на деловната единица                                                        
 3 “
07-Презиме и име на осигуреникот                                                        

08-Назив и седиште на обврзникот, 
     шифра на подрачна единица                                                               

09-Паричен надоместок за време на чекање на распоредување
     и за време на чекање и вршење на преквалификација
     или доквалификација, утврден стаж на осигурување, 
     период, од-до                                                                                           8 “
10-Паричен надоместок за време на чекање на распоредување
     и за време на чекање и вршење на преквалификација
     или доквалификација, утврден стаж на осигурување, 
     траење, месеци - денови                                                                        4 “
11-Паричен надоместок за време на чекање на распоредување
     и за време на чекање и вршење на преквалификација
     или доквалификација, основа од која е определен паричниот
     надоместок, часови                                                                                 4 “
12-Паричен надоместок за време на чекање на распоредување
     и за време на чекање и вршење на преквалификација
     или доквалификација, основа од која е определен паричниот
     надоместок, износ, денари






12 “
13-Година од која е одредена основицата




 4 “
14-Паричен надоместок поради работа со скратено работно 
     време, часови                                                                                           4 “
15- Паричен надоместок поради работа со скратено работно 
     време, износ на денари                                                                           12 “
16- Паричен надоместок поради помала плата на друго работно
 место, износ денар                                                                                      12 “
17. Податоците ги утврдил, дата 
      Податоците ги утврдил, потпис
      Податоците ги утврдил, МП
      МП, Потпис на обврзник
6. Пријава за промена на  податоците за стажот на осигурување, платите, надоместоците на плата и основиците на осигурување (образец М8) 
      Година за која се однесува образецот                                                  4 “
01-Личен број на осигуреникот                                                               
10 “ 
02-Матичен број на граѓанинот                                                              
13 “
03-Единствен матичен број на обврзникот                                           
13 “
04-Регистарски број                                                                                   
10 “ 
05- Број на деловен субјект                                                


 7 “  
06-Реден број на деловната единица                                                        
 3 “
07-Презиме и име на осигуреникот                                                        

08-Назив и седиште на обврзникот за плаќање на 
придонес                                                      





09- Податок стар, Утврден стаж на осигурување,
 период, од-до                                                                                              
 8 “
09-Нов податок, Утврден стаж на осигурување,
 период, од-до                                                                                              
 8 “
10- Податок стар,Утврден стаж на осигурување,                                        
 траење, месеци-денови                                                                             
 4 “ 
10- Нов податок ,Утврден стаж на осигурување,                                        
 траење, месеци-денови                                                                               4 “        
11- Податок стар, Утврдена плата, часови                                            
 4 “
11. Нов  Податок,  Утврдена плата, часови                                            
 4 “
12- Податок стар , Утврдена плата, износ денари                                
12 “
12. Нов Податок ,  Утврдена плата, износ денари                                
12 “
13- Податок стар,  Надоместоци на плата и основици на 
осигурување , часови                                




 4 “
13. Нов  Податок ,  Надоместоци на плата и основици на 
осигурување,   часови                               




 4 “
14- Податок стар , Надоместоци на плата и основици на 
осигурување, износ денари         




         
12 “
14-  Нов  Податок   Надоместоци на плата и основици на 
осигурување, износ денари                   




12 “
15- Податок стар , Основици на осигурување, износ денари             
12 “
15. Нов  Податок, Основици на осигурување, износ денари              
12 “
16- Податок стар , Основици на осигурување, 
      година од која е определена основата                                               
 4 “
16- Нов  Податок , Основици на осигурување, 
      година од која е определена основата                                               
 4 “
17- Податок стар ,Податоци за стажот на осигурување што се смета
     со зголемено траење, период, од-до                                                    
 8 “
17. Нов Податок, Податоци за стажот на осигурување што се смета
     со зголемено траење, период, од-до                                                    
 8 “
18- Податок стар ,Податоци за стажот на осигурување што се смета
      со зголемено траење, ефективно траење, месеци денови             
 8 “
18- Нов  Податок,  Податоци за стажот на осигурување што се смета
      со зголемено траење, ефективно траење, месеци денови             
 8 “   
19-  Податок стар , Податоци за стажот на осигурување што се смета
      со зголемено траење, степен на зголемување
19- Нов  Податок, Податоци за стажот на осигурување што се смета
      со зголемено траење, степен на зголемување
20-  Податок стар , Податоци за стажот на осигурување што се смета
      со зголемено траење,вид на стаж, шифра                                          
 4 “
20-  Нов  Податок,  Податоци за стажот на осигурување што се смета
      со зголемено траење,вид на стаж, шифра                                          
 4 “
21- Податоците ги утврдил, дата 
      Податоците ги утврдил, потпис
      Податоците ги утврдил, МП
      МП, Потпис на обврзник
7. Пријава на податоци  за паричните надоместоци на инвалидите на трудот со намалена односно преостаната работна способност (Образец М10) 
      Година за која се однесува образецот                                                
 4 “
01-Личен број на осигуреникот                                                               
10 “ 
02-Матичен број на граѓанинот                                                              
13 “
03-Единствен матичен број на обврзникот                                           
13 “
04-Регистарски број                                                                                   
10 “ 
05- Број на деловен субјект

                                                
 7 “  
06-Реден број на деловната единица                                                         3 “
07-Презиме и име


                                                        

08-Назив и седиште на обврзникот за плаќање на придонес 
     шифра на подрачна единица                                                               

09- Податок стар, Паричен надоместок за време на чекање 
на распоредување и за време на чекање и вршење на 
преквалификација или доквалификација, утврден стаж на 
осигурување,период,од-до                                                                           8 “
09-Нов Податок, Паричен надоместок за време на чекање 
на распоредување и за време на чекање и вршење на 
преквалификација или доквалификација, утврден стаж на 
осигурување,период,од-до                                                                           8 “
10- Податок стар,Паричен надоместок за време на чекање
 на распоредување и за време на чекање и вршење на 
преквалификација или доквалификација, утврден стаж на 
осигурување,период,месеци и денови 




  4 “
10- Нов Податок, Паричен надоместок за време на чекање
 на распоредување и за време на чекање и вршење на 
преквалификација или доквалификација, утврден стаж на 
осигурување,период,месеци и денови 




  4 “
11- Податок стар, Паричен надоместок за време на чекање
 на распоредување и за време на чекање и вршење на 
преквалификација или доквалификација, основа од која е 
определен паричниот надоместок, часови 




  4 “
11-Нов Потадок, Паричен надоместок за време на чекање
 на распоредување и за време на чекање и вршење на 
преквалификација или доквалификација, основа од која е 
определен паричниот надоместок, часови 




  4 “
12- Податок Стар, Паричен надоместок за време на чекање
на распоредување и за време на чекање и вршење на 
преквалификација или доквалификација, основа од која е 
определен паричниот надоместок, износ, денари



12 “
12. Нов Податок, Паричен надоместок за време на чекање
на распоредување и за време на чекање и вршење на 
преквалификација или доквалификација, основа од која е 
определен паричниот надоместок, износ, денари



12 “
13- Податок Стар ,Година од која е опрделена основицата                    
  4 “
13-Нов Податок , Година од која е опрделена основицата                      
  4 “
14- Податок Стар , Паричен надоместок поради работа со
 скратено работно време, часови за кој е платен надоместокот

  4 “
14-Нов Податок, Паричен надоместок поради работа со
 скратено работно време, часови за кој е платен надоместокот

  4 “
15- Податок Стар, Паричен надоместок поради работа со 
скратено работно време, износ денари




12 “
15. Нов Податок, Паричен надоместок поради работа со 
скратено работно време, износ денари




12 “
16- Податок  Стар , Паричен надоместок поради помала плата на 
друго работно место, износ денари





12 “
16-Нов  Податок , , Паричен надоместок поради помала плата на 
друго работно место, износ денари





12 “
17. Податоците ги утврдил, дата
      Податоците ги утврдил, потпис
      Податоците ги утврдил, МП
      МП, Потпис на обврзник
8. Пријава за почеток, престанок и промена во текот на работењето на обврзникот за плаќање на  придонес (образец М11) 
-Пријава за 1)почеток на работењето, 2)престанок на работењето и
 3) промени во текот на работењето)
01-Единствен матичен број  на обврзникот    
                             
13 ” 
02- Регистарски број                                                                           
10 ”
03- Број на деловен субјект
                                                             
 7 “  
04 Реден број на деловната единица                                               
 3 “
05. Назив на обврзникот за плакање на придонес                       


06-Адреса(држава, општина, населено место, улица и број)    

07- Број и назив на поштата                                                               

08-Дата за почеток, престанок или промена во текот на
работењето  








 4 “                                                                                      
09- Податоците ги утврдил, дата
      Податоците ги утврдил, потпис
      Податоците ги утврдил, МП
      МП, Потпис на обврзник
Член 3


Обрасците М1/М2, М3, М3-а, се споени во сет од 3 листа, првиот е во жолта, вториот во црвена, а третиот во зелена боја.
Обрасците, М4, М6, М8, М10 и М11 се споени во сет од 3 листа, првиот е во зелена, вториот во сина, а третиот во црвена боја
Член 4
 

Форматот на обрасците М1/М2, М3, М3-а, М4, М6, М8, М10 и М11 ги има следните димензии: 297х210, а се печатат на 50 грамска бездрвна хартија.
Член 5
Образецот М1/М2 се поднесува до надлежниот Центар за 
вработување при пријавувањето во задолжително социјално осигурување, при што по заверката на пријавата првиот примерок останува во Центарот за вработување, а останатите два примерока се за работодавачот.
При одјавување од задолжително социјално осигурување, до 
надлежниот Центар за вработување се поднесуваат останатите два примерока, при што по заверката на одјавата вториот примерок останува во Центарот за вработување, а третиот  примерок е за работодавачот.
Член 6
Образецот М3-а се поднесува до надлежниот Центар за вработување при промена на податоци во текот на задолжителното социјално осигурување и тоа само при промена на податоците кои се однесуваат на работното време - часови/неделно, при што по заверката на образецот, двата  примерока остануваат во Центарот за вработување (еден за Центарот за вработување, а еден за подрачната единица на Фондот на пензиско и инвалидско осигурување), додека третиот примерок е за работодавачот.
Член 7


Првиот лист од обрасците М3, М4, М6, М8, М10 и М11, кои се поднесуваат до Фондот за пензиското и инвалидското осигурување на Македонија согласно Законот за матична евиденција на осигурениците и корисниците на правата од пензиското и инвалидското осигурување е за матичната евиденција, вториот е за подрачната единица  на Фондот на пензиското  и инвалидското осигурување и третиот е за обврзникот за пријавување на податоци.
Член 8

Ова Упатство влегува во сила со денот на издавањето и ќе се објави на веб страните на Агенцијата за вработување на Република Македонија, Фондот на пензиското и инвалидското осигурување на Македонија и Министерството за труд и социјална политика.
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